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Zakrzewo, dnia 19 stycznia 2024 roku 

 

Gmina Zakrzewo 

ul. Kujańska 6 

77-424 Zakrzewo 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Dotyczy: 

 

Nr sprawy: 

„Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w Prochach oraz budowa streetball  

w Zakrzewie” 

 IPZ.271.1.2024 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 w związku z art. 266 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) zwaną dalej „ustawą p.z.p.”. 

Zamawiający udziela wyjaśnień do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwaną dalej 

„SWZ”. 

 

Pytanie 1: 

„Bardzo proszę o sprecyzowanie wymiaru obrzeży, który jest różny w dokumentacji technicznej oraz  

w przedmiarach. Pojawiają się wymiary 6x20 oraz 8x20x75. Który wymiar jest poprawny? Czy 

Zamawiający dopuści wymiar obrzeży betonowych szarych 6x20x100 lub 8x30x100cm” 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że dopuszcza wymiar obrzeży betonowych koloru szarego o wymiarach 

6x20x100 cm lub 8x30x100 cm przy realizacji zamówienia przez Wykonawcę.  

 

Pytanie 2: 

„Bardzo proszę o informację, czy utylizacja ziemi z korytowania leży po stronie Wykonawcy, czy należy 

przetransportować ją w miejsce wybrane przez Zamawiającego?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że ziemia pozostała z korytowania powinna zostać rozplantowana przez 

Wykonawcę na pozostałej części działki przeznaczonej do realizacji inwestycji.  

 

Pytanie 3: 

„Bardzo proszę o dopuszczenie rozwiązania paneli ogrodzeniowych o wymiarach 250x123 grubość 

3mm, rozmiar oczka 50x200mm w kolorze wskazanym przez Zamawiającego tj. zielonym oraz 

dopasowaną do w/w paneli furtką.” 
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Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza, przy realizacji zamówienia przez Wykonawcę, zastosowanie 

paneli ogrodzeniowych o wymiarach 250x123 cm w kolorze wskazanym przez Zamawiającego, tj. 

zielonym oraz dopasowaną do tych paneli furtkę.  

 

Pytanie 4: 

„Jaką kwotę Zamawiający zamierza przeznaczyć na przedmiotowe zadanie?”  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że treść pytania wykracza poza dyspozycję normy prawnej ujętej w art. 284 

ust. 1 ustawy p.z.p., zatem Zamawiający, zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy p.z.p., nie jest zobowiązany 

do udzielenia odpowiedzi. Ponadto, Zamawiający oświadcza, że informacja o kwocie przeznaczonej na 

sfinansowanie zamówienia zostanie udostępniona Wykonawcom zgodnie z art. 222 ust. 4 ustawy p.z.p.  

 

Pytanie 5: 

„Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną 

niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja ta jest kompletna  

i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek 

dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że udostępnił całą dokumentację projektową i techniczną niezbędną do 

wykonania przedmiotu zamówienia. Udostępniona przez Zamawiającego dokumentacja jest kompletna 

i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów 

istotnych dla realizacji inwestycji nie obciąży Wykonawcy.  

 

Pytanie 6: 

„Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami 

administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują 

ważność na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym 

zakresie nie obciążają Wykonawcy.”  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi 

oraz uzgodnieniami niezbędnymi do wykonania zamówienia, które zachowują ważność przez okres 

realizacji zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążą Wykonawcy.  
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Pytanie 7: 

„Czy w ramach strefy zamawianych robót występują jakiekolwiek sieci lub inne kolizje? Jeśli występują 

to wnosimy o udostępnienie stosownej inwentaryzacji z opisem i mapą” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że na podstawie dostępnych materiałów nie zidentyfikowano kolizji sieci lub 

innych.  

 

Pytanie 8: 

„Czy Zamawiający dysponuje aktualnymi zdjęciami istniejącego terenu?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w załączeniu do niniejszych wyjaśnień dołącza folder z aktualnymi 

zdjęciami istniejącego terenu zlokalizowanego w miejscowościach Zakrzewo i Prochy.  

 

Pytanie 9: 

„Czy występują ograniczenia w dojeździe do placu budowy dla sprzętu budowalnego i samochodów 

ciężarowych niezbędnych do wykonania robót?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że inwestycja w zakresie realizowanym na działce o numerze ewidencyjnym 

34/1, obręb 0035 – Prochy jest zlokalizowana bezpośrednio przy drodze powiatowej (działka o numerze 

ewidencyjnym 7, obręb 0035 – Prochy) i nie występują ograniczenia w dojeździe do placu budowy, 

natomiast inwestycja w zakresie realizowanym na działce o numerze ewidencyjnym 355, obręb 0040 – 

Zakrzewo jest zlokalizowana bezpośrednio przy Jeziorze Proboszczowskim, wokół którego przebiega 

ścieżka pieszo-rowerowa wykonana z POL-BRUK (promenada) oraz tereny zagospodarowane na cele 

rekreacyjno-sportowe, m.in. obiekty małej architektury takie jak: skatepark, street workout, plac zabaw, 

ścieżka dydaktyczna, ławki, wiata z miejscem na grilla. Działka zlokalizowana jest przy skarpie. 

Nieopodal działki przeznaczonej na budowę streetball’u istnieją utwardzone miejsca postojowe. 

Inwestor przewiduje możliwość udostepnienia Wykonawcy dojazdu do terenu inwestycyjnego przez 

działki gminne oraz okresowe pozostawienie niezbędnego sprzętu budowlanego, na czas konieczny do 

wykonania inwestycji.  

 

Pytanie 10: 

„Bardzo proszę o informację, jaki okres gwarancji obowiązuje na wykonanie trawników dywanowych 

siewiem? Czy okres gwarancji jest taki sam jak na pozostałe elementy?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że okres gwarancji wskazany w Specyfikacji Warunków Zamówienia jest 

wiążący dla całego zamówienia.  
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Pytanie 11: 

„Zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ 

o zapis dotyczący przedłożenia kart technicznych i certyfikatów urządzeń, które oferenci mają zamiar 

dostarczyć i zamontować po podpisaniu umowy z Zamawiającym. 

„W celu potwierdzenia, że oferowane urządzenia zabawowe spełniają określone przez Zamawiającego 

wymagania, Zamawiający w postępowaniu żąda złożenia wraz z ofertą następujących przedmiotowych 

środków dowodowych tj.:  

a) certyfikatów wydanych przez jednostkę certyfikującą – akredytowaną przez Polskie Centrum 

Akredytacji lub inny równorzędny podmiot, potwierdzających zgodność z odpowiednimi normami 

europejskimi bądź polskimi na proponowane urządzenia zabawowe. Certyfikaty muszą pozostawać  

w zgodności z zaproponowanym przez Wykonawcę urządzeniem. 

oraz  

b) kart technicznych lub katalogów z nazwą producenta, ze wskazaniem na proponowane urządzenia 

zabawowe oraz elementy małej architektury; 

W przypadku oferowania urządzeń równoważnych dodatkowo: koncepcję zagospodarowania terenu 

potwierdzającą, iż oferowane produkty spełniają założenia projektu, bez powiększania powierzchni 

placu i wykonywanej nawierzchni bezpiecznej oraz jak powyżej karty techniczne i kopie certyfikatów 

wymienione odpowiednio w lit. a, b.” 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację treści SWZ we wskazanym zakresie. Tym 

samym dotychczasowe zapisy SWZ są obowiązującymi w ramach przedmiotowego postępowania.  

 

Pytanie 12:  

„proszę o wyznaczenie terminu wizji lokalnej . w celu możliwości zadania pytań prosze o wyznaczenie 

terminu do dnia 24.01.2024” 

Odpowiedź:  

Zamawiający w Rozdziale II pkt VI SWZ zawarł informację, że nie przewiduje obowiązku odbycia 

przez Wykonawcę wizji lokalnej oraz sprawdzenia dokumentów niezbędnych do realizacji zamówienia 

dostępnych na miejscu u Zamawiającego, niemniej jednak wizja lokalna może odbyć się przy udziale 

Zamawiającego na wniosek Wykonawcy a termin wnioskowanej wizji lokalnej zostanie wyznaczony 

przez Zamawiającego. Tym samym zgodnie z treścią SWZ przeprowadzenie wizji lokalnej nie jest 

obligatoryjne i brak uczestnictwa w wizji nie skutkuje odrzuceniem oferty na podstawie art. 226 ust. 1 

pkt 18 w zw. z art. 266 ustawy p.z.p. Oferty mogą zostać złożone przez Wykonawców bez odbycia wizji 

lokalnej. Ponadto, Zamawiający informuje, że termin składania ofert w ramach niniejszego 

postępowania, mimo wyznaczenia terminu wizji lokalnej na wniosek Wykonawcy, jest zgodny z art. 

131 ust. 2 ustawy p.z.p. 
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Zamawiający informuje, że podczas wizji lokalnej nie będą udzielane Wykonawcom dodatkowe 

informacje dotyczące inwestycji. W związku z tym wszelkie pytania, które Wykonawcy będą chcieli 

zadać po wizji lokalnej, należy kierować do Zamawiającego na zasadach wynikających z treści SWZ. 

 

Na wniosek Wykonawcy Zamawiający wyznacza termin wizji lokalnej dnia 23 stycznia 2024 roku 

o godzinie 9:30 w budynku Urzędu Gminy w Zakrzewie przy ul. Kujańskiej 5, skąd wszyscy 

zgromadzeni udadzą się na oględziny terenów objętych przedmiotowym zamówieniem (zbiórka 

Wykonawców na parterze budynku – hol główny, prosi się o punktualne przybycie). Przedstawiciel 

Zamawiającego odpowiedzialny za przeprowadzenie wizji lokalnej: Kaja Kotowicz-Przeorska, tel. 

67 266 70 75 wew. 43. 

 

Podpisano: 

Wójt Gminy Zakrzewo 

/-/ Marek Buława 


